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Uppdrag o m utredning om drift av idrottsanläggningar

Förslag till beslut
1. Kultur - och fritidsnämnden uppdrar till förvaltningen att utreda konsekvenserna av

kommunal drift av idrottsanläggningar
2. Uppdraget ska redovisas senast september 2017

Beslutsnivå
Kultur - och fritidsnämnden

Sammanfattning
Värmdö kommun har sedan 2008 överlåtit drift och skötsel av idrottsanläggningar till
föreningar och i några fall föreningars driftbolag. Det har skett genom överenskommelser om
driftsamverkan . Nuvarande driftsamverkansavtal gäller fram till och med 31 december 2018.
För att möjliggöra ett aktivt ställningstagande om driftsformer finns behov av ett
kunskapsunderlag som omfattar drift i komm unal egenregi. Förvaltningen föreslås få i
uppdrag att utarbeta ett sådant underlag och redovisa det till kultur - och fritidsnämnden senast
under september 2017.

Bakgrund
Värmdö kommun har sedan 2008 överlåtit drift och skötsel av idrottsanläggningar till föreningar
och i några fall föreningars driftbolag. Det har skett genom över enskommelser om
brukarsamverkan/driftsamverkan.

Kultur - och fritidsnämnden gav vid sitt sammanträde den 2015 - 02 - 03 förvaltningen i uppdrag att
utvärdera befintliga brukarsamverkansö verenskommelser med avseende på kvalitet och ekonomi.
Uppdraget skulle slutföras senast under augusti 2015.

Kultur - och fritidsavdelning meddelade under våren 2015 föreningarna om uppsägning av
överenskommelserna.

Förvaltningen utvärderade under våren 2015 befintliga brukarsamverkansöverenskom melser i
enlighet med uppdraget och redovisat resultatet för kultur - och fritidsnämnden den 16 juni 2015.
R esultatet av utvärderingen visade att det finns behov av att ytterligare förbättra främst tydlighet i
överensko mmelser samt metoder för uppföljning. Förvaltningen fick i uppdrag att utarbeta nya
överenskommelser/driftsamverkansavtal.

Kultur - och fritidsnämnden fattade vid sitt sammanträde 2015 - 11 - 24 beslut om förnyade
driftsamverkansavtal för avtalsperioden 2016 - 2 017 (1 år +1 år). De nya avtalen innehö ll
förtydliganden och justeringar på ett antal väsentliga punkter.



  2 av 3 
 
 
 Diarienummer 

 2017KOFN/0084 

 
 
 
Avtalens förlängningsoptioner om 1 år har använts med undantag för avtalet med Driftbolaget 
Värmdö AB gällande Ösby sporthall som endast har förlängts 6 månader fram till och med 2017-
04-21. 

Avtalen upphör att gälla vid utgången av 2017 (med undantag av Driftbolaget Värmdö AB). Det 
finns behov av underlag för ett aktivt ställningstagande om framtida driftsformer av kommunens 
anläggningar. 

 

Ärendebeskrivning 

De objekt som omfattas av ställningstagande för drift och skötsel är följande:  

 Sjösalavallen, Djurö sporthall, 7-spels konstgräsplan och skollokaler för uthyrning 
 Värmdövallens idrottsplats, Hemmesta sporthall, Värmdö sporthall, Grantomtahallen, 

grantomta skolrestaurang, skollokaler för uthyrning  
 Ösby sporthall och skollokaler för uthyrning  
 Ingarö sporthall, skollokaler för uthyrning  
 Farstaborg, Gustavsbergs sporthall samt Ösby konstgräsplan 

 
Oavsett driftform har föreningars kunskap och engagemang en väsentlig betydelse för att 
säkerställa att anläggningarna är välfungerande.  

Bedömning 

För ett möjliggöra ett aktivt ställningstagande driften av kommunens anläggningar finns 
behov av ett kunskapsunderlag som belyser alternativ till nuvarande drift i föreningsregi. Ett 
sådant underlag i form av en utredning föreslås utarbetas. Underlaget bör belysa ekonomiska 
konsekvenser samt kvalitativa konsekvenser.  

Ekonomiska konsekvenser 

Utredningens kostnader ryms inom kultur- och fritidsnämndens budget för 2017. 

Konsekvenser för miljön 

Inga konsekvenser för miljön har identifierats.  

Konsekvenser för medborgarna 

En ändamålsenlig drift av kommunens anläggningar har betydelse för medborgarna, dels med 
avseende på effektiv hushållning av ekonomiska resurser, dels i form av kvalitet på 
anläggningsdriften.  

Konsekvenser för barn 
Anläggningarna används i första hand av barn och unga.  
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